
6 75 8

1hX2

Selon le produit que vous avez réceptionné, reportez vous au type 
de fixation indiqué ci dessous

Equipement à sceller Equipement à visser

Sens pose pour poteaux de 200 x 200 mm
La face la plus épaisse sert à la fixation d’une 
motorisation et doit être à l’intérieur de la 
propriété. (valable pour poteaux à visser et à sceller)

F05

1INST-F05-V1.0

1h30X2

F01

p.9



N° Qté Code Composant C.Comp. Libellé

1 ENSEQPOTPIL ------ ENSEMBLE POTEAU PILIER

1 3 AvKCbAaAAAAcaAA ------ VIS INOX H M8x35

2 3 ARKCbAAAAATAAAA ------ ECROU INOX M8 FREIN NYLSTOP

3 3 AmKbrAJAAAAAAAA ------ RONDELLE INOX Ø8x18

4 1 BmAaiadAAAAAAAA ------ SAC PLASTIQUE 100x100

1 ENSEQVISPOTPIL ------ ENSEMBLE POTEAU A VISSER

5 4 caPAUAQAHHEAAAA ------ TAMPON PUR 25X13.5X25

6 8 ARCCdAAAAAAAAAG ------ ECROU ACIER M12

7 4 AmKbtAXAAAAaIAA ------ RONDELLE INOX M 12X32X2.5

8 1 AvCCMAKAAAAAAAv ------ VIS ZING TOLE 3.5X6.5

1 BmAaiadAAAAAAAA ------ SAC PLASTIQUE 100x100

* les pièces de cet ensemble sont utiles pour l’installation du portail / portillon. 
Conservez les précieusement. 

F05

2 INST-F05-V1.1



min 6 cm

Après le perçage, nettoyer la surface puis appliquer le scellement 
chimique et les tiges. Vérifier que les tiges sont perpendiculaires à la 
dalle. (tiges non fournies)

Utiliser le gabarit fourni

2

1

Prévoir un perçage
pour des tiges M12

F05

3INST-F05-V1.1



5

3

4

F05

4 INST-F05-V1.1



7

6

Ajustez le serrage

6

5

F05

5INST-F05-V1.1



6

Vérifier l’aplomb.

7

8

F05

6 INST-F05-V1.1



1
2

3
Utiliser une cale devant le marteau. 
Ne pas frapper directement 
l’aluminium.

10

9

Utiliser une colle type
silicone (non fournie)

F05

7INST-F05-V1.1



Il est conseillé faire un pré 
perçage Ø 2mm avant de visser.
Le pré-perçage doit traverser la 
trappe d’accès. 

8

Contrôler le serrage de l’ensemble une fois monté.
Re-contrôler le serrage tous les 6 mois. 

11

F05

8 INST-F05-V1.1



N° Qté Code Composant C.Comp. Libellé

1 ENSEQPOTPIL ------ ENSEMBLE POTEAU PILIER

1 3 AvKCbAaAAAAcaAA ------ VIS INOX H M8x35

2 3 ARKCbAAAAATAAAA ------ ECROU INOX M8 FREIN NYLSTOP

3 3 AmKbrAJAAAAAAAA ------ RONDELLE INOX Ø8x18

4 1 BmAaiadAAAAAAAA ------ SAC PLASTIQUE 100x100

* les pièces de cet ensemble sont utiles pour l’installation du portail / portillon. 
Conservez les précieusement. 

1h30X2

F01

9INST-F01-V1.1



Béton

Ht portail  + 100 mm
1 30 cm

mini

200 x 200 m
m

ép. 5 m
m

150 x 150 m
m

ép. 5 m
m

150 x 150 m
m

ép. 3,5 m
m

1/3 de Ht

béton
béton

béton

F01

10 INST-F01-V1.1



Si l’extrémité du poteau comporte un perçage, la partie percée doit être scellée.

Réaliser un perçage Ø5mm pour 
l’évacuation de l’eau juste au niveau 
du béton.

ATTENTION, si vous avez rempli votre 
poteau de béton à 1/3 de Ht il faut perçer 
au niveau du béton intérieur 

Respectez bien cette étape. En cas de gel votre poteau peut 
éclater sans évacuation

2

3

F01

11INST-F01-V1.1



4

Utiliser une colle type
silicone (non fournie)

F01

12 INST-F01-V1.1


